«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

Колыванский
Вестник

№ 38 14.07.2023г.

Периодическое печатное издание органов местного самоуправления

Колыванского района  Новосибирской области

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

I РАЗДЕЛ
ГЛАВА

 КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2023 № 145/77

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотырышкинского
сельсовета Колыванского района Новосибирской области

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Новотырышкинского сельсовета Колыванского района
Новосибирской области, в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Устава
Колыванского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от
04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе
Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории
Колыванского района Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки

Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в отношении земельного участка, общей площадью
254 993 кв.м, с геодезическими данными:

н1 x=519 834,64 y=4 174 420,74;
н2 x=519 837,31 y=4 174 631,39;
н3 x=519 479,95 y=4 174 558,63;
н4 x=519 476,64 y=4 174 499,65;
н5 x=519 398,38 y=4 174 479,00;
н6 x=519 380,10 y=4 174 291,89;
н7 x=519 305,35 y=4 174 238,49;
н8 x=519 287,74 y=4 174 188,86;
н9 x=519 459,05 y=4 174 021,73;
н10 x=519 829,99 y=4 174 020,59.
Земельный участок расположен по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, МО Новотырышкинский сельсовет,

ориентировочно в 800 метрах на запад от д. Воробьево, за границами населенного пункта, находится в территориальной зоне - «Зона
лесов (Л)».

В границах данной территории планируется установление территориальной зоны – «Зона сельскохозяйственного
использования (Си)».

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов:
оповещение о начале общественных обсуждений;
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов;
проведение экспозиции или экспозиций проектов;
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений.
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки

Колыванского района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации
Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке
Колыванского района Новосибирской области».

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область,
Колыванский район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, str-05@kolivan.ru; контактный
номер 8 (38352)52-053, 8(38352)51-747.

5. Комиссии:
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 11.07.2023 (дата опубликования оповещения о начале

общественных обсуждений) по 11.08.2023 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений);
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование)

оповещения о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского
района Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:str-05@kolivan.ru

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее
– информационная система);

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район:

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации);
Новотырышкинский сельсовет, с. Новотырышкино, ул. Ленина, 21а, стенд у входа в здание (здание администрации

Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области);
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте

администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания,
касающиеся проектов;

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления:
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений;
провести экспозицию или экспозиции проектов.
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном
издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы
112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района
Новосибирской области Быкову С.В.

Глава Колыванского района
Новосибирской области                                                                                                                   Е.Г. Артюхов

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

IΙ РАЗДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023г. № 314 /77-а

О перечне помещений, пригодных для проведения публичных
мероприятий,  выделяемых  по заявке зарегистрированного кандидата в Губернаторы Новосибирской области

В соответствии со статьей  53 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с частью 3 статьи 45 Закона Новосибирской области от 28.06.2012
№  243-ОЗ « О выборах Губернатора Новосибирской области»,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить перечень помещений, пригодных для проведения публичных мероприятий,  выделяемых по заявке
зарегистрированного кандидата в Губернаторы Новосибирской области, согласно приложению.

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить направление настоящего постановления на опубликование в официальном
источнике муниципальных правовых актов «Колыванский Вестник».

3.     Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112,
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Колыванского района
Новосибирской области                                                                         Е.Г. Артюхов

Приложение

                                                                            к постановлению
                                                                 Администрации

Колыванского района
                                                                 Новосибирской области

от 10.07.2023 № 314 /77-а

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ,
 пригодных для проведения публичных мероприятий,  выделяемых  по заявке

зарегистрированного кандидата в Губернаторы Новосибирской области

№ Наименование района Адрес помещения Примечание

1.  Колыванский район Колыванский район,  р.п. Колывань, ул. М. Горького, д. 49
Ресурсный центр общественных инициатив (конференц-зал)

2.  Колыванский район Колыванский район,  р.п. Колывань, ул. Советская, д. 40
Колыванская библиотека (конференц-зал)

3.  Колыванский район Колыванский район,  р.п. Колывань, ул. Московская, д. 48
ДК «Юность» (зрительный зал)

consultantplus://offline/ref=289AD279EF665F147CBD28ABCAE68AB0348449F2B625EA4A494B2C58623846027BC5A5932B6010CCe077H

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

ΙIΙ РАЗДЕЛ
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КОМИССИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 13
ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13 июля 2023 года                         № 2/2
р.п. Колывань

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов

 Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва,
выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение политической партии «Российская

партия пенсионеров за социальную справедливость» в Новосибирской области по одномандатному
избирательному округу № 13, Михайлова Виктора Александровича

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением Региональное отделение политической партии
«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Новосибирской области кандидата в депутаты Совета депутатов
Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва Михайлова Виктора Александровича требованиям закона
Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и
необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии с частью 3 статьи 42 вышеуказанного Закона окружная
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 13
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого
созыва по одномандатному избирательному округу № 13 Михайлова Виктора Александровича, 1964 года рождения, выдвинутого
избирательным объединением Региональное отделение политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную
справедливость» в Новосибирской области,  в 14 часов 30 минут 13 июля 2023 года.

2. Выдать Михайлову Виктору Александровичу удостоверение о регистрации кандидата установленного образца.
3. Передать в ГБУ НСО "Редакция газеты "Трудовая правда" сведения о зарегистрированном кандидате, в объеме,

установленном территориальной избирательной комиссией, в течение 48 часов с момента его регистрации.
4. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского

района Новосибирской области «Колыванский Вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа № 13 С.В. Астафьеву.

Председатель комиссии          О.В. Кубашева

Секретарь комиссии

        С.В. Астафьева

Сведения

 о зарегистрированном кандидате на дополнительных выборах депутата Совета депутатов Колыванского района
Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 13,

назначенных на 10 сентября 2023 года

Номер одномандатного избирательного округа 13

Фамилия, имя и отчество Михайлов Виктор Александрович

Дата рождения 12.07.1964

Место жительства (наименование субъекта Российской Федерации,
района, города, иного населенного пункта)

 Новосибирская область,
 г. Новосибирск

Сведения о профессиональном образовании с указанием
организации, осуществляющей образовательную деятельность, года
ее окончания (при наличии);

Высшее образование
Новосибирский ордена Трудового Красного Знамени
институт инженеров железнодорожного транспорта,1987г.

Основное место работы или службы, занимаемая должность (в
случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)

Союз по развитию культуры и спорта «СерБирия»,
президент

Сведения об инициаторе выдвижения кандидата Региональное отделение политической партии
«Российская партия пенсионеров за социальную
справедливость» в Новосибирской области

Дата выдвижения кандидата 05.07.2023

Дата регистрации кандидата 13.07.2023

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

«Колыванский Вестник» № 33 от 21 июня 2023 года

СОДЕРЖАНИЕ:

1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2023 № 145/77 «О проведении общественных

обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотырышкинского сельсовета Колыванского района
Новосибирской области»………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.2;

2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 10.07.2023г. № 314 /77-а «О перечне помещений,
пригодных для проведения публичных мероприятий,  выделяемых  по заявке зарегистрированного кандидата в Губернаторы
Новосибирской области»…………………………………………………………………………………………………………………………………стр. 4;

3. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13 по дополнительным выборам
депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва от 13.07.2023г. № 2 / 2 «О регистрации
кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва, выдвинутого
избирательным объединением Региональное отделение политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную
справедливость» в Новосибирской области по одномандатному избирательному округу № 13, Михайлова Виктора
Александровича»…………………………………………………………………………………………………………………………………………...стр.5;

4. Сведения о зарегистрированном кандидате на дополнительных выборах депутата Совета депутатов Колыванского района
Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 13, назначенных на 10 сентября 2023
года……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.5;

5. Первый финансовый отчет кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого
созыва Шумилкиной Ольги Павловны, выдвинутого ИО МОП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»………………………………………………………….стр.6;

6. Первый финансовый отчет кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого
созыва Поднебесова Владимира Евгеньевича, выдвинутого ИО Новосибирского РО ПП ЛДПР……………………………………..…….стр.8;

7. Первый финансовый отчет кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого
созыва Брыкова Максима Александровича, выдвинутого ИО РО СПП «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в
Новосибирской области………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.10;

Учредитель:
Администрация Колыванского района
Новосибирской области. 633160
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79

Распространяется на
некоммерческой основе
(бесплатно)

Редакционный Совет:
Копылович Л.И, Власова Ю.С.
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,
Ефремова М.Д.

Отпечатано: в Администрации
Колыванского района Новосибирской
области

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  14.07.2023г